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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2014 - 31-12-2014 for 
Graceland Randers A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2014 - 31-12-2014.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Randers, den 21-06-2015

Direktion

Henrik Knudsen
Direktør

Bestyrelse

Stig Ulrichsen Jan Hansen Henrik Knudsen
Formand
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Til kapitalejerne i Graceland Randers A/S
 
Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for Graceland Randers A/S for regnskabsåret 01-01-2014 - 31-12-2014, der omfatter 
anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen 
i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. 
Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed 
for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen 
overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et 
retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, 
men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter 
endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn 
er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2014  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2014 - 31-12-2014 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger 
i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i 
ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 

Randers, den 21-06-2015

Revisionsfirmaet Peder Albertsen A/S
registrerede revisorer

Johannes Bech
registreret revisor - FSR danske revisorer
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Virksomheden Graceland Randers A/S
Graceland Randers Vej 3
8960 Randers SØ

Telefon 8642 9696
Telefax 8642 8484
E-mail info@gracelandranders.dk
Hjemmeside www.gracelandranders.dk
CVR-nr. 32342353
Stiftelsesdato 01-01-2011
Regnskabsår 01-01-2014 - 31-12-2014

Bestyrelse Stig Ulrichsen, Formand
Jan Hansen
Henrik Knudsen

Direktion Henrik Knudsen, Direktør

Revisor Revisionsfirmaet Peder Albertsen A/S
registrerede revisorer
Sct. Mortensgade 4
8900 Randers C
CVR-nr.: 18743396
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i detailhandel med Elvis Presley-produkter samt drift af Elvis-museum.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2014 - 31-12-2014 udviser et resultat på kr. 245.142, og 
selskabets balance pr. 31-12-2014 udviser en balancesum på kr. 5.164.223, og en egenkapital på kr. 422.971.
Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i 
regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.
 
Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Graceland Randers A/S for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Monetære aktiver og 
forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og 
urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i 
årsregnskabslovens § 32.
 
Nettoomsætning
Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, 
såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debotorer, operationelle leasingomkostninger m.v.
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Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid  
Goodwill 10 år  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år  
Indretning af lejede lokaler 10 år  

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under afskrivninger.
 
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Indtægter fra kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt eventuel regulering 
af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger  samt tillæg og godtgørelser 
under acontoskatteordningen.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen. Selskabet og de danske tilknyttede 
virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende 
danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).
 
Balancen
 
Immaterielle anlægsaktiver
Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den 
forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af eventuel koncerngoodwill, fradrag for 
koncerninterne avancer og negativ goodwill. Virksomheder med negativ egenkapital måles til 0, idet den til den 
negative værdi svarende forholdsmæssige andel modregnes i eventuelle tilgodehavender. Beløb herudover 
indregnes under posten hensatte forpligtelser, såfremt der er en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække 
underbalancen.
 
Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er 
lavere.
 
Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
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Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Egenkapital
Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.
 
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode som skatteværdien af 
alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2014

kr. 
2013

kr. 

Bruttofortjeneste 2.008.534 1.201.586

Personaleomkostninger 1 -1.248.094 -1.224.811
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -208.644 -199.664
Driftsresultat 551.796 -222.889

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og 
associerede virksomheder -35.291 35.291
Finansielle indtægter 0 1.122
Finansielle omkostninger -185.577 -192.931
Resultat før skat 330.928 -379.407

Skat af årets resultat 2 -85.786 101.921
Årets resultat 245.142 -277.486

Forslag til resultatdisponering
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis 
metode -36.720 36.720
Overført resultat 281.862 -314.206

245.142 -277.486
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Note
2014

kr. 
2013

kr. 
Aktiver

Goodwill 330.000 385.000
Immaterielle anlægsaktiver 330.000 385.000

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 60.323 98.365
Indretning af lejede lokaler 1.132.549 1.162.551
Materielle anlægsaktiver 1.192.872 1.260.916

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 3 0 35.291
Finansielle anlægsaktiver 0 35.291

Anlægsaktiver 1.522.872 1.681.207

Fremstillede varer og handelsvarer 3.112.510 2.487.234
Varebeholdninger 3.112.510 2.487.234

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 158 54.741
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 155.620 278.480
Tilgodehavende selskabsskat 12.000 0
Andre tilgodehavender 277.462 277.893
Periodeafgrænsningsposter 63.995 197.913
Tilgodehavender 509.235 809.027

Likvide beholdninger 19.606 21.209

Omsætningsaktiver 3.641.351 3.317.470

Aktiver 5.164.223 4.998.677
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Note
2014

kr. 
2013

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 500.000 500.000
Overkurs ved emission 31.132 31.132
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis 
metode 4 0 36.720
Overført resultat 5 -108.161 -390.024
Egenkapital 422.971 177.828

Hensættelser til udskudt skat 91.861 6.075
Hensatte forpligtelser 91.861 6.075

Gæld til banker 1.111.352 1.273.801
Langfristede gældsforpligtelser 1.111.352 1.273.801

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 234.000 224.500
Gæld til banker 1.433.528 1.355.269
Leverandører af varer og tjenesteydelser 591.106 590.749
Anden gæld 970.741 1.061.791
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 308.664 308.664
Kortfristede gældsforpligtelser 3.538.039 3.540.973

Gældsforpligtelser 4.649.391 4.814.774

Passiver 5.164.223 4.998.677

Ejerskab 6
Eventualforpligtelser 7
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 8
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 1.069.332 1.135.044
Pensioner 142.219 47.088
Omkostninger til social sikring 36.543 42.679

1.248.094 1.224.811

2. Skat af årets resultat
Regulering af eventualskat 85.786 -101.921

85.786 -101.921

3. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Tilknyttede virksomheder
Navn Hjemsted Ejerandel i % Egenkapital Resultat
Highway 51 ApS Randers 100,00 -247.861 -283.152

-247.861 -283.152

4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode
Saldo primo 36.720 0
Årets tilgang 0 36.720
Årets afgang -36.720 0
Saldo ultimo 0 36.720

5. Overført resultat
Saldo primo -390.023 -75.818
Årets tilgang 281.862 0
Årets afgang 0 -314.206
Saldo ultimo -108.161 -390.024

6. Ejerskab
Følgende aktionær ejer over 5% af stemmerne eller over 5% af aktiekapitalen:
Henrik Knudsen, Tranevej 10, 8870 Langå

7. Eventualforpligtelser
Selskabet har indgået opperationelle leasingaftaler for følgende beløb:
Varevogn, årlig ydelse 25 t.kr. indtil 31. januar 2017.
Kopimaskine, årlig ydelse 7 t.kr. indtil 31. marts 2019.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Selskabet har udstedt skadesløsbrev (virksomhedspant) på i alt 1.000 t.kr., der giver pant i simple forsringer, 
lagerbeholdning, inventar, indretning samt goodwill (herunder domænenavne og rettigheder). Heraf er 
skadesløsbrev (virksomhedspant) på i alt 1.000 t.kr. deponeret til sikkerhed for selskabets engagement med 
Sparekassen Kronjylland.


